
Obsah

Tradice je  p a m ě ť  církve  5

Ú v o d  9
A. Spis 10

1. Název 10
2. Autor 10
3. Místo vzniku 11

B. Obsah 11

Hippolyt Římský: Apoštolská tradice  16

1. Prolog 17
2. Biskupové 18
3- (Modlitba biskupského svěcení) 18
4. (O obětování) 20
5. (O žehnání oleje) 21
6. (O obětování sýru a oliv) 22
7. O kněžích 22
8. O  jáhnech 23
9. O vyznavačích 24
10. O vdovách 25
11. O  lektorovi 26
12. O panně 26
13- O p'odjáhnovi 26

52



14. O  těch, kteří mají dar uzdravovat 26
15. O  těch, kteří přicházejí к  víře 27
16. O  činnostech a zaměstnáních 27
17. O  době naslouchání slovu 30
18. O  modlitbě těch, kteří naslouchají slovu 30
19- O  vkládání rukou na katechumeny 30
20. O  těch, kteří budou přijímat křest 31
21. O  tradici svátého křtu 32
22. (O přijímání) 37
23. O  postě 37
24. O  darech pro nem ocné 38
25. O  vstupu světla na hostinu společenství 38
26. (O společné hostině) 39
27. Katechumeni nemají jíst s  věřícími 40
28. Má se jíst s kázní a um írněností 40
29. Je  správné jíst s  díkůvzdáním 41
30. O  hostině vdov 41
31. O  plodech, které má obětovat biskup 41
32. Požehnání plodů 42 
33- Není správné, aby někdo jedl o  Velikonocích

před tím, než je to  dovoleno 42
34. Jáhen má být nablízku biskupovi 43
35. O  čase, ve kterém se  máme modlit 43
36. Je  třeba přijmout Eucharistii,

kdykoli je podávána, dříve než se sní něco jiného 43
37. Je  nutné pečlivě střežit Eucharistii 44
38. Z kalicha nemá nic vytéct na zem 44
39. (O jáhnech a kněžích) 44
40. O  hřbitovech 44
41. O  čase, kdy se  máme modlit 45
42. (O znamení kříže) 48
43. (Závěr) 49

Rejstřík biblických citací a  odkazů  50

53


